PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO   DO EDITAL DO  PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2021-PROCESSO Nº 051/2021-Processo nº 841200801002021OC00008

 O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições legais, comunica   que  fica
Retificado o campo do item DESCRIÇÃO do objeto, constante do   ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, constante do  Edital do Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 007/2021:

ONDE SE LÊ:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO

01 1.000
 Fardos
( com 100 unid)

Saco de lixo de 100 litros, reforçado, confeccionados com resinas
termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e
homogênea, na cor verde, medindo  900mm x 900mm x 0,14mm para
acondicionamento de lixo classe I, tipo H, com capacidade para até 33kg.
Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações
do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a
norma da ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa
vencedor deverá apresentar em até 03 (três) dias úteis após encerramento
de sessão cópia autenticada ou original do ensaio realizado pelos
laboratórios acreditado pelo INMETRO emitido nos últimos 12 meses
comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR
9191 de 2008, cópia autenticada ou original do certificado de Registro do
fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente
Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução
Normativa IBAMA Nº 6/2013 e Certificado emitido pela ABNT ou SIMILAR
dentro de sua validade. Pacote com 100 unidades.

LEIA-SE:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO

01 1.000
 Fardos
( com 100 unid)

Saco de lixo de 100 litros, reforçado, confeccionados com resinas
termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e
homogênea, na cor verde, medindo  900mm x 900mm x 0,14mm para
acondicionamento de lixo classe I, tipo H, com capacidade para até 33kg.
Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações
do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a
norma da ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. Pacote com 100
unidades.

Mantêm-se  inalterados os demais itens do Edital e demais itens já publicados.
As alterações estarão disponíveis no site: www.laranjalpaulista.sp.gov.br,  publicado no Diário Oficial do
Estado de São Paulo, Jornal O AGORA SP,  no Diário Oficial da Prefeitura do Município de Laranjal
Paulista/SP e BEC/SP.

Laranjal Paulista, 05 de Novembro de 2.021.

Alcides de Moura Campos Junior
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br
http://www.laranjalpaulista.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

mailto:licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br